
令和３年１１月２２日 

内海・豊浜・師崎地区保護者の皆様へ 

南知多町教育委員会  

教育長 高橋  篤  

 

中学校再編に関するご意見・ご要望の集約について（お知らせ） 

 

保護者の皆様には、本町の教育活動に対し、日頃よりご理解とご協力をいただき感

謝申し上げます。 

この度は、中学校再編に係る保護者意見交換会や住民説明会へご参加、ご協力いた

だきありがとうございました。いただいた多数のご意見やご要望につきましては、現

時点での考えをまとめ、南知多町ホームページに掲載しています。ぜひご一読くださ

い。今後も検討を進める中で、計画に生かしてまいります。 

また、新たな疑問やご意見、ご要望もおもちのことと存じます。皆様のお考えをお聞

かせいただきたく、下記のように相談会を設定いたします。ぜひ、中学校の再編に対

するお考えを多数お寄せいただきますよう、お願いいたします。 

記 

１ 「意見相談会」の実施 

①日 時   １１月２６日（金）18:30～20:00     

②場 所   南知多町役場 ３階 大会議室 にて 

③対 象   小中学生の保護者、未就学児の保護者 

④内 容   南知多町内の中学校統合（R5.4月）について 

（ｱ）全体会（冒頭 30 分程度）これまでにいただいたご意見についての回答をお

示しします。 

（ｲ）個別相談会（全体会の後）参加者の皆さま（個人でも複数でも結構です）か

ら個別にお話を伺います。 

 

２ その他 ご意見等の集約方法 

①南知多町公式ホームページでの意見投稿 

・右ＱＲコードよりページ下部の意見投稿フォームをご活用ください。⇒ 

②電話での相談 

・町教育委員会に電話にてご意見をお聞かせください。（内線 552、553、555） 

 

３ 備  考 

・その他、町教育委員会学校教育課へ直接お越しいただいても結構です。その場合

は、事前にお電話等でお知らせいただけると助かります。 

 

 

 

 

 

 

（事務局）南知多町教育委員会 学校教育課 

TEL：0569-65-0711（内 555） FAX：0569-65-2685 E-mail gakkyou@town.minamichita.lg.jp 

〈お詫び〉１１月１１日付けで文書を配布する予定でしたが、事務局の手違いにて、保護者の方々

の手元に届いておりませんでした。「意見相談会」につきましては、当初の予定通り１１月２６日

（金）に実施いたしますが、ご都合が合わない方につきましても、「２ その他 ご意見の集約方

法」にてご意見をいただければと思います。直前のお知らせになってしまい、申し訳ありませんで

した。 

mailto:gakkyou@town.minamichita.lg.jp

